ДОГОВОР N___

целевого пожертвования

г. Санкт-Петербург

 “__”_____________ 201__ г.

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем

(наименование организации)

«Жертвователь», в лице ____________________________________________, действующего

(должность, ФИО)

на основании __________________________________, с одной стороны, и некоммерческая

              (устава, приказа, доверенности)
организация ____________________________________________, именуемая в дальнейшем

(наименование)
«НКО», в лице _________________________________________________, действующего на

                                           (должность, ФИО)
основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий

                         (устава, приказа, доверенности)

договор о нижеследующем:

I. Общие положения

1.1. Жертвователь безвозмездно передает НКО денежные средства (целевое пожертвование) для осуществления программы/проекта

___________________________________________________________ .

(название программы или конкретные разделы программы)

1.2. Цели программы/проекта:

___________________________________________________________ .

(краткое описание целей и задач программы)
1.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.

II. Порядок предоставления и расходования пожертвования

2.1. Общая сумма целевого пожертвования составляет ____________________________ рублей.

2.2. Перевод целевого пожертвования осуществляется поэтапно - в соответствии с графиком выплат, указанном в приложении № ___.

2.3. Перевод каждой последующей суммы целевого пожертвования на счет НКО производится при условии получения финансового отчета за предыдущий период.

2.4. В случае не предоставления отчетов НКО в установленные сроки или представления отчетов не по установленной форме, с недостоверной информацией или с арифметическими ошибками, Жертвователь имеет право приостановить последующий перевод денежных средств до предоставления необходимых отчетов или приведения/исправления отчетов в соответствие. Приостановление последующего перевода денежных средств производится на срок, равный просрочке предоставления отчетов, или, соответственно, на срок, который потребовался для приведения отчетов в соответствие с установленными формами отчетности или исправления ошибок до их повторной сдачи.

2.5. Средства, предоставляемые по настоящему договору, должны расходоваться строго в соответствии с бюджетом и в сроки, предусмотренные программой/проектом.

2.6. Для перераспределение денежных средств из одной статьи бюджета в другую, создания новой статьи расхода необходимо получить письменное согласие Жертвователя, если сумма превышает ___% от суммы статьи, с которой указанные средства перераспределяются.

Изменение сроков реализации отдельных этапов программы/проекта осуществляется только с письменного согласия Жертвователя.

2.7. Средства, полученные НКО и неиспользованные на осуществление программы/проекта в оговоренные сроки, должны быть возвращены Жертвователю. В исключительных случаях целевое пожертвование может быть использовано на другие цели с письменного согласия Жертвователя.

III. Отчетность
3.1. НКО должна обеспечить обособленный учет всех операций по расходованию целевого пожертвования и вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми российским законодательством.

НКО обеспечивает доступ представителя Жертвователя ко всей документации, связанной с осуществлением программы/проекта.

3.2. НКО представляет Жертвователю в письменном виде финансовый и содержательные отчеты в соответствии с графиком предоставления отчетности, являющимся приложением № ___ к настоящему договору.

3.3. Финансовый отчет должен быть предоставлен по форме, указанной в приложении № ___.

IV. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора должно быть совершено в письменной форме.

4.2. НКО вправе в любое время отказаться от пожертвования до его передачи. В этом случае договор считается расторгнутым.

4.3. Использование целевого пожертвования не в соответствии с указанным  Жертвователем назначением или изменение этого назначения с нарушением правил, установленных п. 2.6. и.2.7. настоящего договора, дает право жертвователю требовать отмены пожертвования.

V. Заключительные положения

5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Жертвователь:

НКО:

_____________________
_______________________

(наименование, адрес организации)

(наименование, адрес организации)

_____________________

_______________________

(реквизиты банка, расчетный счет)

(реквизиты банка, расчетный счет)

_____________________

_______________________

(ФИО, подпись уполномоченного лица)

(ФИО, подпись уполномоченного лица)
Приложение № ___

договору Nо. ________

от "__"_____________ г.

График выплат целевого пожертвования по программе/проекту “_____”

	Дата
	Сумма в рублях, подлежащая перечислению на р/счет НКО

Жертвователь

НКО

_________________

____________________

М. П.

М. П.

Приложение № ___

договору Nо. ________

от "__"_____________ г.

График отчетности по программе/проекту “_____”

	Дата предоставления отчета
	Период отчетности

	Финансовый отчет за период с ____ по ____, включающий в себя ксерокопии первичной документации

	Содержательный отчет за период с ____ по ____.

	Финансовый отчет за период с ____ по ____, включающий в себя ксерокопии первичной документации

	Содержательный отчет за период с ____ по ____.

	Финансовый отчет за период с ____ по ____, включающий в себя ксерокопии первичной документации

	Содержательный отчет за период с ____ по ____.

Жертвователь

НКО

_________________

____________________

М. П.

М. П.

Приложение № __

договору Nо. ________

от "__"_____________ г.

Форма финансовой отчетности

Реестр расходов за период с __________ по _________

по программе/ проекту “_________________________”

	п/п
	Название расхода
	Дата расхода
	Вид и номер первичн. док-та
	Сумма расхода в

_______
	№ статьи расхода  по смете

	Итого расходов с --- по ----

	0

А) Итого расходов с --- по ----

Б) Остаток средств с предыдущего периода

В) Всего получено от организации на отчетный период

Г) Разница между полученным и израсходованным Г=Б+В-А
“___” ______________________г.

Главный бухгалтер НКО
___________________________/______________________________/

Руководитель НКО

___________________________/______________________________/

М. П.

Жертвователь

НКО